Præterea cum Principatus ille Franco- 
pjeus ab inelytis Parentibus ipforum ac- 
ceptus , quem nunc Dei benignitate ae 
clementia poffident, & Ducatus Prufïïæ 
fint inter fe remotiflïmi, & uterque æmulis 
hoftibus & dimieationibus v>x refiftunt, 
idcirco pene impuffibile videre, quod

unus illorum partem fuam DitionisFran- Annq 
coniae & pradibatum Ducatum reftie & 
fine periculo alterius amittere, aut (al
tem fine irreparabili jattura & detrimen- 
to adminiftrare poilit. Nec etiam facul- 
tates unius ad hoc tam fublime opus fuf. 
ficientesfore, multominusid perLegatos 
vel Locumtenentes effici pofie. De qua 
re tarnen, fi inæquditate illa fublata con- 
filia fafta ab utroque pro viribus ac una- 
nimiter in commune conferantur, minime 
difhdendum erit. Hane etiam fuiffe cau- 
fam non ambigimus, qua motus piae ac 
inclytæ mémorisé Princeps Do. Geor- 
g i us Marchio Brandeburgenfaliquoties, 
cum de componendf, controverfiis inter 
ipfum& Principem noftrum Albertům 
ejusexFratre Nepotem ageretur, fem- 
per hoc meditím de st quali Inveftitura ac 
divifione Ducatus Pruflîæ inter fe & Ne- 
potem, fi is caius eveniret, propofuit, 
utiq; exiftimans hac re perfefta cæteras 
controverfias, veriis ac magnis de caufis 
inter ipibs.ortas facile fublatumiri, ac Fi
lii fui Hæreditatem tam acquifitam , 
quam aquirendam Nepotis autoritate ful- 
citam, mapis etiam ftabiliri. Nec dubi- 
tamus, etiamfillluftriffima D. fua diutius 
(upervixillet, quin rebus omnibus cr.m 
Principe noftro compofiiis, idem, quod 
Nos nunc, Illuftr. Dom. etiam a Sacra 
Veftra Majeftate Regia petitura fuifiet.

Cum igitur præd Ehe & cetera: cauise 
alio tempore addufhe per fe fint juftiffi- 
mae , & e re P.ïncipis Junioris Domini 
Georgii Fridsrici Ma*chionis Brande
burgen. ac menti etiam Patris fui pije ac 
inclytæ memoriæ defuncti conformes , 
Sacram Majeftatem Veftram Regiam 
nec non Illuftrifîîmum ac Ampliffimum 
Senatum Regni, nomine UluftriffimiPrin- 
cipis noitki rogamus, benignam ac de
mentem rationem habere dignetur, ne 
inæqualitas illa Inveftituræ nunc, vel in 
pofterum Illuft. D. fuæ in magnum & 
inevitabile prejudicium vergat. Com- 
mendamus igitur farpedičtum Principem, 
ac Dominum noftrum tutelae ac patroci- 
nio Sacræ Veftræ Majeftatis Regiæ ac 
Illuftriffimi Senatus hujus florentißimi 
Regni quam humiliffime clementifiunuin 
refponium hac in re optantes.

Sac. Veftrce Majtft. Regia.
Eubditlffimi.

L,ati & Orator es Illuft. 
Principis, ac Domin 
Domini Alberti Mar- 
chionis Brandeburgenßs 
junioris.

CCXXXIV.
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Anno . CCXXXIV. 
i55°. Pleuipotcntia ab Alberto Seniore 

Duce Prijfiď data Legatis e- 
jmdcm ad renoikriäam Inveßi- 
tur am Ducatus Pruffiď per Si- 
GISMUNDUM AuGUSTLIM PoloW'X 
Regem. Dat. in Doldan d. ii. 
Nov. 1550. Ex Are Divo Re gm 
Libr. 61.fol. ff J.

■pofteaquam Sereniiîîmus ac Potenrffi- 
mus Princeps Sr Dominus , Domi

nus Sigismundus Auguctus Dei Gra
tia Rex Poloniæ, Magnus Dux Ltthua- 
niæ, Ruftîæ, Prufiiæ totius, Mafoviæ, 
Samogitiæ Src. Dominus & Haares, Do
minus notier clementiífimus , Sr Con- 
fobrinus chariffimus, diem Divæ Catha- 
rinx facrum ad renovationem Inveftitu- 
ræ Ducatus Pruftîæ, Sr ad prxftandam 
fuæ RegiaeMajeftati debitam, juxta ricum 
& formám perpetui fœderis, atque pa- 
Qrorum literis obfignatorum, fideiitatem, 
ad multiplicem atque humilemrequifitio- 
nem pro fua Regia clemenfa Nobis Al
berto Senioři, Dei Grat a Marchioni 
Brandeburgenfi, in Pruftia, Stetini, Po- 
meraniae, Caflubarum ac Sclavorum Du- 
ci, Burgrevio Norenbergenfi, Rugiæ- 
que Principi, per literas defignavit. Ni
hil láne prius duximus, quam Sacrae Ré
gis Majellatis Clementiffimae voluntati 
atque petitioni morem gcrere, Sr ad di- 
fluin diem declarandae noftrx obedien-
tiæ gratis coram Sacra Regia Majellate 
Nos filtere,omniaque ad votum fuaeMa- 
jeflatis exequi, eamque ob caufam Nos 
mature accinximus, Sr aliquam partem 
ejus, Deo juvante, confecimus; verum 
cum in hac parte profečlíonis Ommpo- 
tentis Dei iudicio gravi valetudine, ma- 
gnisque doloribus corporis affečti elTe- 
mus,adeo,utnecequo, nec vehiculo pro- 
gredi ultenus valercmus, invitos Nos ac 
grav iter dolentes mutare confilium oppor- 
tuit. Ac quod ipfi coram per Nos metipfos 
exequi atque conficere inftitueramus,ali- 
is deinde mandate, & per alios noftro no
mine expedire. Itaque Generoios, No
biles, Strenuos St Prxclaros Viros Fri- 
dericum Truchfes Baronem a V aret- 
purgs, Joannem a Kreiczen Cancella- 
rium, Andreám Ryppin Cavmenfem, 
& Abnerum Brandt in Tapian Capita- 
neos , nec non Chriilophorum Jonam, 
Juris utriufque Do£torem,acMagiftrum 
Lucam Dav id Confilianns St fubditos no- 
ilros omnes St fingulos, ita, ut unius 
aut alterius abfentia careris nihil dero- 
get, ad præftitutum renovandx Invefti- 
turæ diem Cracoviam ablegav imus, eis-

Tom. IV.

que plenám poteflatem dedimus St con- Akko 
cefiimus, fic, ut his patentibus literis o- I55°- 
mni meliore forma, jure, folennitate & 
modo, quo id fieri, juxta morem vel or- 
dinatioi.em iuris, debuerat, vel necelfe 
erat, damus Sr conccdiinus, ut noftro 
nomine St loco renovationem Feudi a Sa
cra Regia Ma’.cftate, Domino noftro cle- 
mentifiimo,folenniter accipiantjuramen- 
tum fidelitatis, St debjtum homagium,ut 
vocant, rite inanimam noftram pixftent, 
omniaq; alia faciant Sr exequentur, quae 
Nos ipfi coram Sr prxfentes in a£tu in- 
feudationis Sr jurisjurandi fidelitatis face- 
remus, prxitaremus Sr exequeremur. 
Denique A illa ad Sacram Regiam Maje- 
ftarem référant, de quibus plenum St fu£ 
ficiens mandatum a Nobis acceperunt, 
ac quiequid hifee rebus atque negotiis 
jufiu & nomine noftro egerint, fecerint, 
aut prxftirerint, iljud non iccus atque a 
Nobis geftum, faftum Sr prxftitum ap- 
probabimus, ratum S: gratum habebi- 
mus, quemadmodum etiam his praefen- 
tibus literis approbamus, ratum Sr gra
tum habcmus,abfque omni fraude Sr do
lo malo. (Juod hifee literis praefer.tibus 
publice, pałam Sr coram omnibus, prae- 
cipue vero coram Sacra Regia Majeftate 
Domino noftro clementifiimo libere fate- 
mur, Sr teftatum efte volumus. In cu
jus rei Sr praediftorum omnium indubi- 
tatam fidem has literas noftras figillo no
ftro magno mnnivimus, confirmavimus, 
manuque propria fubícripfímus. Datae 
ex arce noftra Doldanenfi die undecima 
Ntmembris Anno 1550.